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Toruńskie pierniki, Wisła i UNESCO - na pytania m.in. z tych dziedzin muszą być
przygotowani finaliści Miejskiego Konkursu Historycznego, którzy zmierzą się 7 kwietnia
2017 r.

7 kwietnia 2017 r. o godz. 11.30 w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII Liceum
Ogólnokształcącym przy ul. Grunwaldzkiej 33/35 w Toruniu odbędzie się finał XVII edycji Miejskiego
Konkursu Historycznego „Dzieje Torunia”. 

Celem konkursu jest poznanie historii naszej małej Ojczyzny – Torunia. Uczestnicy konkursu mają być
ambasadorami naszego miasta w krzewieniu wiedzy o nim w Polsce, Europie i na innych
kontynentach. Konkurs odgrywa ważną rolę w procesie kształtowania  tożsamości regionalnej wśród młodych ludzi, dbających o dziedzictwo kulturowe i  historyczne poprzednich  pokoleń.
Rywalizacja niezmiennie cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów toruńskich szkół. Jest on nie tylko szansą dla młodych miłośników historii do zdobycia nagród i prestiżu, ale głównie wyjątkową okazją do

pogłębienia wiedzy o naszym pięknym mieście Toruniu – naszej małej Ojczyźnie. 

Tematem przewodnim tegorocznej edycji „Dziejów Torunia” jest:„Historia toruńskiego piernika”. Tematyka XVII edycji konkursu

uwzględnia zagadnienia związane z Rokiem Rzeki Wisły. W 550 rocznicę pierwszego wolnego flisu Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
ustanowił rok 2017 Rokiem Rzeki Wisły. W wyniku postanowień II pokoju toruńskiego Polska
odzyskała panowanie nad całym biegiem żeglownej Wisły. Tym samym rok 1467 stał się pierwszym
rokiem wolnej żeglugi wiślanej, rozpoczynającym najwspanialsze lata historii Polski,  w tym Torunia. 
Spław Wisłą przyczynił się do rozkwitu gospodarczego naszego miasta  w okresie złotego wieku. W
2017 roku przypada także 20-ta rocznica wpisania Zespołu Staromiejskiego Torunia na Listę
Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO - z wiedzą na ten temat również
zmierzą się uczestnicy konkursu.

Do etapu miejskiego, który odbędzie się w czwartek 6 kwietnia 2017 roku zakwalifikowało się 125  uczniów z 52 toruńskich szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych. Pierwszy etap finału to test
konkursowy, który wyłoni po 10 finalistów z każdego poziomu szkół. Zwycięzcy etapu pisemnego zmierzą się  w superfinale, w którym spośród 9 laureatów zostanie wyłoniony superlaureat, czyli najlepszy z najlepszych.
 Nad przebiegiem konkursu czuwa Miejska Komisja Konkursowa kierowana przez Krzysztofa Bartoszyńskiego z ZSPS i VIII Liceum Ogólnokształcącego, w której skład wchodzą nauczyciele z toruńskich szkół różnych typów.

Wsparcia merytorycznego udzielają: prof. dr hab. Janusz Małłek oraz dr Michał Targowski - pracownicy naukowi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
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Uroczyste rozstrzygnięcie XVII Miejskiego Konkursu Historycznego „Dzieje Torunia”,
które wyłoni superlaureata, rozpocznie się w piątek 7 kwietnia 2017 r.o godzinie 11.30.
Nagrody wręczy laureatom i finalistom Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski. 

Nagrody ufundował Prezydent Miasta Torunia oraz Zarząd Fabryki Cukierniczej Kopernik S.A. i
Muzeum Toruńskiego Piernika. Zgromadzeni widzowie będą mieli okazję obejrzeć spektakl historyczny „Piernikowa opowieść” przygotowany przez uczniów ZSPS i VIII Liceum

Ogólnokształcącego      pod kierunkiem Pani Moniki Jędrzejewskiej-Gmiterek. 
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